ỦY BAN NHÂN NHÂN

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

Số:   2645/UBND-PPLT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Long Khánh, ngày  22 tháng 8  năm 2019

V/v tuyên truyền, phổ biến Luật

Quản lý thuế được thông qua tại kỳ

hợp thứ 7, Quốc hội khóa XIV.

      Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Chủ tịch UBND các phường, xã;

- Chủ tịch Hội Doanh nghiệp thành phố.

 Nhận được Công văn số 451/STC-VP ngày 15/8/2019 của Sở Tài chính

về việc tuyên truyền phổ biến Luật Quản lý thuế được thông qua tại kỳ hợp thứ

7, Quốc hội khóa XIV; Theo đó, Luật Quản lý thuế sẽ có hiệu lực thi hành từ

ngày 01/7/2020, trừ trường hợp quy định tại khoản 2 Điều điều 151 Luật quản lý

thuế quy định về hóa đơn, chứng từ điện tử của Luật này có hiệu lực thi hành từ

ngày 01/7/2022, khuyến khích cơ quan, tổ chức, cá nhân áp dụng quy định về

hóa đơn, chứng từ điện tử của Luật này trước ngày 01/7/2022; Chủ tịch UBND

thành phố có ý kiến như sau:

1. Giao Chi cục Thuế thành phố chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính -

Kế hoạch, Kho bạc nhà nước, các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các

phường xã nghiên cứu, tham mưu UBND thành phố triển khai thực hiện Luật

Quản lý thuế trên địa bàn thành phố theo đúng quy định.

2. Giao Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố chủ trì, phối

hợp với Chi cục Thuế thành phố, các cơ quan đơn vị liên quan và UBND các

phường, xã tổ chức tuyên truyền, phố biến Luật Quản lý thuế, các chính sách

pháp luật liên quan trên hệ thống loa đài thành phố và các phường, xã; đồng

thời, đăng tải thông tin trên trang thông tin điện tử thành phố để các tổ chức, cá

nhân liên quan biết, thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị cập nhật Luật Quản lý thuế tại địa chỉ

http://stc.dongnai.gov.vn/vanbantrienkhai.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời

báo cáo UBND thành phố chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND TP;

- CT, PCT UBTP;

- UBMTTQVN và các đoàn thể tp;

- Chánh, Phó VP;

-  Lưu: VT, TH (PPLT).

CHỦ TỊCH

Hồ Văn Nam

http://stc.dongnai.gov.vn/vanbantrienkhai.

		2019-08-22T15:12:02+0700
	Việt Nam
	Hồ Văn Nam
	Hồ Văn Nam<namhv.ubndlk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!